АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

10 августа 2023 года
№3

заседания Консультативного совета по делам национальностей
при Главе Осинниковского городского округа

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

- Романов Игорь Васильевич, Глава Осинниковского
городского округа (в командировке, в г. Кемерово)
- Миллер Елена Викторовна, заместитель Главы
городского округа по социальным вопросам
- Лях Елена Александровна - начальник управления
культуры

Присутствовали члены Совета:

- Скрябина Любовь Алексеевна
- Лях Елена Александровна
- Комзычакова Валентина Ивановна
- Шайдуллин Азат Гениатович
- Рождественская Рамзия Шадриевна
-Упорова Ольга Александровна

Приглашенные:
- Хуснутдинова Ирина Николаевна
- Денисова Татьяна Айратовна
- Шульгина Альбина Федаиловна
- Абдуллин Тимур Разифович
- Шефер Альбина Станиславовна
- Шлейхер Марина Николаевна
- Майер Наталья Игоревна
- Оганесян Карен Артемович
- Мордашева Светлана Рафаильевна
- Шестернина Евгения Вилдановна
- Закирова Гульчира Мурзахановна
- Дерешева Маулида Галлиулиновна
- Черепкова Мария Германовна
- Садыкова Райся Камильевна
- Назарова Сария Сунгатовна
- Гаязова Нурия Хабибулловна
- Кокотень Гульгина Музакировна
- Ризванова Сайма Габдрахмановна

- Халиуллина Сания Замильевна
- Янина Расиля Асгаповна
- Хайкара Альмира Хаертдинова

- Отсутствовала Ворошилина Наталья Сергеевна ( больничный шст)

Повестка дня:

1. О подготовке к проведению праздника День Государственного флага Российской
Федерации (22.08.2023)
Докладчик: начальник управления культуры Лях Елена Александровна

2. О проведении мусульманского праздника «Курбан-байрам» (28.06.2023).
Докладчик: имам мечети «Нур Ислам» Щайдуллин А.Г.

3. Об участии в традиционном армянском празднике «Вардавар» активистов
общественной организации «Местная национально-культурная автономия татар» г
Осинники (22.07.2023)

Докладчик: председатель городской общественной организации «Местная национально-
культурная автономия татар» Рождественская Рамзия Шадриевна.

4. Об участии прихожан мечети «Нур Ислам» в акции «Помоги .обраться в школу»
Докладчик: имам мечети «Нур Ислам» Шайдуллин А.Г.

5. О сборе гуманитарной помощи военнослужащим СВО.

Докладчик: председатель городской общественной организации «Местная национально-
культурная автономия татар» Рождественская Рамзия Шадриевна.

6. Разное

Открыла заседание зам. председателя Консультативного совета по делам
национальностей при Главе Осинниковского городского округа, Миллер Елена
Викторовна, заместитель Главы Осинниковского городского округа по социальным
вопросам.

В работе совета в режиме видеоконференции принял частие Иванов Евгений
Сергеевич, председатель комитета по взаимодействию с религиозными организациями
Администрации Правительства Кузбасса.

Евгений Сергеевич, обратился к участникам совета и приглашенным с
приветственным словом и проинформировал о предстоящей выборной компании в 2023
году

По первому вопросу слушали: Лях Елену Александровну о подготовке к
проведению праздника День Государственного флага Российской Федерации т 08 20^3)

Выступили: Миллер Е.В. '
Постановили: принять к сведению данную информацию и пригласить всех горожан

для участия в данном мероприятии.

ТТо второму вопросу слушали: Шайдуллина Азата i ениатовича о проведении
мусульманского праздника «Курбан-байрам» (28.06.2023).

Постановили: принять к сведению данную информации.

По третьему вопросу слушали: Рождественскую Рамзию Шадриевну об участии в
традиционном армянском празднике «Вардавар» активистов бшественной организации
«Местная национально-культурная автономия татар» г. Осинш- <и (22.07.2023).

Постановили: принять к сведению данную информацию.

По четвертому - вопросу слушали: Шайдуллина Азата Гениатовича об участии
прихожан мечети «Нур Ислам» в акции «Помоги собраться в школу».

Постановили: принять к сведению данную информацию и обратится к населению с
предложением принять участие в акции «Помоги собраться в школу».

По пятому вопросу слушали: Рождественскую Рамзию Шадриевну о сборе
гуманитарной помощи военнослужащим СВО.

Выступили: Шайдуллин А.Г. с информацией об участии в изготовлении свечей,
плетении маскировочных сетей и др.

Постановили: принять к сведению данную информацию.

В заключение заседания совета Иванов Евгений С е р г е е в а подвел итог встречи и дал
положительную оценку работе Консультативного совета по де ам национальностей.

Зам. председателя Консультативного

Секретарь Совета

совета по делам национальностей Е.В. Миллер

Е.А. Лях